А

ж..
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016 №425
г. Барнаул

Об утверждении критериев нуждае-
мости при предоставлении компен-
сации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в обра-
зовательных организациях Алтайско-
го края

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью
5 статьи 12 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании
в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить следующие критерии нуждаемости при предоставлении
компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в образовательных организациях Алтай-
ского края (далее - «компенсация»):

семьи, имеющие и воспитывающие трех и более детей в возрасте
до 18 лет;

семьи со среднедушевым доходом, не превышающим прожиточного
минимума, установленного в Алтайском крае в соответствии с социально-
демографическими группами населения.

2. Для предоставления компенсации достаточно одного из критериев
нуждаемости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин